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RAAMATUKOGUNDUS JA INFOKESKKONNAD ÕPPEKAVA 

LÕPUEKSAMI JA LÕPUTÖÖ NÕUDED JA HINDAMISKRITEERIUMID 

2011/12. ÕPPEAASTAL 

Raamatukogunduse ja infokeskkonnad õppekava läbimiseks peab üliõpilane omal valikul 

sooritama lõpueksami või kaitsma lõputöö. Lõpueksami sooritamisele ja lõputöö kaitsmisele 

lubamise eeltingimuseks on kogu eelneva õppekava täitmine. Valik lõpueksami ja lõputöö vahel 

tuleb teha kevadsemestri alguses. 

1 LÕPUEKSAM 

Eksam toimub kirjalikus vormis ja koosneb kolmest osas: 

1. essee; 

2. test; 

3. praktilised tööd. 

Kõiki kolme komponenti hinnatakse eraldi ning eksamikomisjon kujundab nende alusel 

lõpueksami hinde. 

1.1 Essee nõuded ja hindamiskriteeriumid 

Hindamiseks esitatav essee koostatakse eksamikomisjoni koostatud nimekirjast loosiga valitud 

teemal. Loosimine toimub vähemalt 2 kuud enne eksami sooritamist, 7. märtsil 2012. 

Essee on kirjutaja isiklikest seisukohtadest lähtuv arutlev-analüütiline probleemikäsitlus, mille 

ülesehitus, liigendatus, rõhuasetused ning viidatavate materjalide hulk ning valik sõltub autori 

individuaalsest lähenemisest. Essee vormi kirjanduslikkus ja subjektiivne laad võimaldavad 

tõstatada teemaga seotud uusi küsimusi või probleeme, selles puuduvad tavaliselt ainuõiged 

vastused ja tõestused. Essee sisulise osa pikkuseks on kaheksa lehekülge 

Essee vormistatakse vastavalt Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia kehtivale kirjalike 

tööde vormistamisjuhendile (Õunapuu, L. 2010. Üliõpilaste kirjalikud tööd. Metoodiline juhend 

magistritöö, seminaritöö, referaadi, lõputööde, referaadi ja essee koostamiseks ning 

vormistamiseks. Viljandi). 



 

   

Essee esitatakse infohariduse osakonda hiljemalt 10. mai kella 17.00-ks rtf-failina. Fail 

edastatakse osakonna õppekorralduse spetsialist Lembe Lahtmaale (e-kiri: 

lahtmaa[ät]kultuur.edu.ee) saadetud e-kirja manusena. Essee esitajat teavitatakse töö 

kättesaamisest. 

Essees hinnatakse: 

 sisu vastavust pealkirjale; 

 teemat puudutava ainevaldkonna ja selle arengute laiemat tundmist; 

 head stiili — selget sõnastatust, sobivat ülesehitust, sisutihedust ja huvitavust; 

 arutluskäigu loogilisust ja veenvust ning arvamuste põhjendatust konkreetsete ja 

asjakohaste näidete esitamisega; 

 teksti analüütilisust, püüdu vaadelda asju erinevatelt seisukohtadelt ja neid põhjendada; 

 teksti korralikku ja nõuetekohast vormistatust, head õigekirja. 

Iga eksamikomisjoni liige hindab esseed eelpool toodud aspektidest lähtudes individuaalselt. 

Essee lõplik hinne kujuneb eksamikomisjoni liikmete poolt antud hinnangute aritmeetilisest 

keskmisest. 

1.2 Testi nõuded ja hindamiskriteeriumid 

Testiga kontrollitakse raamatukogundus ja infokeskkonnad erialal selle valdkonna põhilisi 

omandatud pädevusi: teadmuse ja dokumentaalsete andmekogude organiseerimine, infootsing 

paber- ja elektronkandjatel paiknevatest inforessurssidest, teabe valik ja hindamine, 

infosüsteemide tundmine, kommunikatiivsed oskused ning kaasaegne klienditeenindus. 

Vastuste eest on võimalik koguda maksimaalselt 50 punkti. Testi hindamisel kasutatakse Tartu 

Ülikooli õppekorralduseeskirjaga kehtestatud hindamise skaalat järgmiselt: 

Protsent Punktid Hinne 

91 – 100 46 – 50 A 

81 – 90 41 – 45 B 

71 – 80 36 – 40 C 

61 – 70 31 – 35 D 

51 – 60 26 – 30 E 

alla 50 alla 25 F 

2011/12. õppeaastal sooritatakse lõpueksami test 24. mail 2012. 



 

   

1.3 Praktilised tööd ja nende hindamiskriteeriumid 

Praktiliste tööde käigus kontrollitakse raamatukogundus ja infokeskkonnad õppekava raames siin 

omandatud erialal olulisi praktilisi oskusi, nagu kataloogimine ja bibliografeerimine, 

märksõnastamine ja liigitamine, infootsingu läbiviimine ja otsitulemuste hindamine, andmebaasi 

töövormi koostamine. 

Praktiliste tööde arv on nende raskusastmest olenevalt 2 kuni 4. Need sooritatakse samal päeval 

testiga. Iga praktilise töö kirjeldusele lisatakse konkreetsed hindamiskriteeriumid. 

Praktiliste tööde eest on võimalik saada maksimaalselt 30 punkti. Testi hindamisel kasutatakse 

järgmist skaalat: 

Protsent Punktid Hinne 

91 – 100 27,5 – 30 A 

81 – 90 24,5 – 27 B 

71 – 80 21,5 – 24 C 

61 – 70 18,5 – 21 D 

51 – 60 15,5 – 18 E 

alla 50 alla 15 F 

2011/12. õppeaastal sooritatakse lõpueksami praktilised tööd  24. mail 2012. 

2 Lõputöö 

Lõputöö on raamatukogundus ja infokeskkonnad õppekavas käsitletud valdkondade aktuaalseid 

probleeme käsitlev teaduslik-teoreetiline või rakenduslik uurimistöö. Tegemist on üliõpilase 

iseseisva uurimusega, mis kirjutatakse juhendaja suunamisel. Lõputöö eesmärgiks on õppida 

rakendama kogu õppeperioodil omandatud teadmisi probleemide uurimisel ja lahenduste 

otsimisel. Lõputöös kajastuvad üliõpilase oma seisukohtade põhjendamis- ning esitamisoskused. 

Lõputöö kaitsmise tingimusi ning korda Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemias reguleerib 

akadeemia nõukogu kinnitatud dokument Lõputööde statuut (vaata aadressil 

http://www.kultuur.edu.ee/375709). 

Teoreetilise lõputöö pikkus on lisadeta vähemalt 40 lehekülge ja kasutatud (viidatud) allikate arv 

10-20. Projekttöö puhul kaasneb väljatöötatud projektiga vähemalt 20 leheküljeline teoreetilis-

metoodiline analüüs ja põhjendus. 

Lõputöö peab olema vormistatud vastavalt Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia kehtivale 

kirjalike tööde vormistamisjuhendile (Õunapuu, L. 2010. Üliõpilaste kirjalikud tööd. Metoodiline 

juhend magistritöö, seminaritöö, lõputööde, referaadi ja essee koostamiseks ning 

vormistamiseks. Viljandi). 



 

   

Lõputöö esitatakse akadeemia teadus-loomeosakonda hiljemalt 2 nädalat enne kaitsmist so 

vastavalt kaitsmise kuupäevale 10. mail kella 17.00-ks. Paberkandjal esitatakse kaks köidetud 

eksemplari, kusjuures mõlemal peab olema juhendaja märkus töö kaitsmisele lubamisest. 

Digitaalselt esitatakse töö pdf-vormingus failina, mis saadetakse osakonna õppekorralduse 

spetsialist lembe Lahtmaa` le (lahtmaa[ät]kultuur.edu.ee) e-kirja manusena. Töö esitajat 

teavitatakse töö kättesaamisest. 

Lõputööd hinnatakse avalikul kaitsmisel. Riigi- või ärisaladuse või tehnoloogilise lahenduse 

saladuse kaitseks võib VKA direktor kuulutada kaitsmise kinniseks. 

Hinde kujunemise aluseks on kolm komponenti: lõputöö ise, retsensioon, kaitsmine. 

Lõputöö puhul hinnatakse: 

 uurimisteema aktuaalsust ning olulisust; 

 uurimiseesmärgi püstitust ja võetud eesmärgi täitmist; 

 valitud metoodika otstarbekust ning sellest kinnipidamist; 

 töö ülesehituse loogilisust, teksti ladusat ja sobivas stiilis esitamist; 

 põhimõistete ja -terminite õige ja järjekindel kasutamine; 

 teemakohaste allikate ja kirjanduse tundmist; 

 uurimuse originaalsust; 

 töö teoreetilist ja praktilist väärtust; 

 õigekirja ja vormistusnõuete täitmist. 

Retsensiooni kirjutab akadeemilist kraadi omav erialaspetsialist või töös käsitletud probleemi 

asjatundja, tegevpraktik. Retsensenti informeeritakse lõputööle esitatavatest nõuetest. Retsensent 

esitab kirjaliku retsensiooni teadus-loomeosakonda vähemalt 3 päeva enne töö kaitsmist ja 

õppekorralduse spetsialist vahendab selle töö kaitsjale.  

Kaitsmisel hinnatakse: 

 esinemisjulgust ja –oskust; 

 diskussioonis osalemist ning seisukohtade argumenteeritust. 

Hindamisel osaleb ainult kinnitatud komisjon. 

2011/12. õppeaastal toimub lõputööde kaitsmine 24. mail 2012. 


